



BESTYRELSESMØDE – 07 JUN 2023

Sted: Bestyrelseslokalet

Klokkeslæt: 1900 – 2100

Deltagere: Mikael, Michael, Michelle, Niels, Tina H, Tina B, Kirsten, Sandra

Afbud: Lene

Næste møde: 9. august 2023

Referent: Sandra

	DAGSORDEN	REFERAT
a.	<u>Information fra formanden</u>	
	Klub under lup – workshop 1	<p>Michelle og Mikael har været til workshop om frivillighed i foreninger og hvordan vi får samlet flere frivillige i foreningen. Mikael har været afsted til workshop om fastholdelse og hvordan vi får flere medlemmer i foreningen (den gode velkomst). Vi skal prioritere og finde fokuspunkter for hvad vi gerne vil være bedre til i forhold til rapporten fra Klub under Lup, samt viden fra workshops og mere medinddragelse fra de eksisterende medlemmer, og finde ud af hvordan vi vil eksekvere disse punkter. Mikael vil lave en opsummering fra rapporten og de to workshops. Det forventes at vi i løbet af sommeren får prioriteringen på plads, men det egentlige arbejde vil først begynde efter sommerferien.</p> <p>Tesen fra Klub under Lup er at man i en forening hurtigt bliver lidt "egocentreret" og blot ser på hvad man selv får ud af det, fremfor at</p>



	Sponsorstævnet	<p>se på hvor og hvordan man selv kan bidrage til foreningen.</p> <p>Sponsorstævnet blev holdt udenfor og gik ud over al forventning med meget god feedback. Vi fik samlet 24.500 kr, hvilket vil gå til en ny elevhest. Det forslås at sponsorstævnet fremover bliver holdt om sommeren for at øge muligheden for at holde det udenfor, og så lave et D-stævne senere på året.</p>
b.	<u>Forretningsudvalget</u>	
	Økonomi v/Michelle	<p>Omsætningsmæssigt har de første 5 mdr. af 2023 givet +20.000 vs 2022.</p> <p>Elevundervisning er dog faldet ret meget vs sidste år, hvilket også ses på de halvtomme/tomme hold der i øjeblikket er i øjeblikket.</p> <p>Udgifterne er ca. det samme som 2022 med et +40.000 for de første 5 mdr.</p> <p>Økonomien ser fornuftig ud, men der skal ikke ske meget for at det vælter. Der kigges igen nærmere på hvordan elevholdene kan optimeres mht. lønkroner, men lige så meget for elevrytternes skyld så der er en rød tråd for rytterne.</p>
	Øvrigt fra Forretningsudvalget - Tilbud om fleksjobber	Tilbud fra kommunen med det formål at hun bliver ansat i det timeomfang hun kan. Vi hører nærmere om hvem hun er og hvad hun kan.
c.	<u>Status fra HOSK Venner v/Tina</u>	Tina kigger nærmere på noget Åbent Hus og om der kan arrangeres en arbejdsdag inden da.



		<p>Sponsorstævnet har givet +5.000. Der var tydeligt godt gang i kantine.</p> <p>Den 8/6 samles sommerfest-gruppen til endelig planlægning. Det forslås at sådanne arrangementer også bliver kommunikeret ud på mail eller at underviserne giver eleverne noget med hjem (evt. en flyer), da det ikke er alle forældre der ser opslag på Facebook.</p> <p>Der er stadig et ønske om en roundpen, og det forslås at der nedsættes en arbejdsgruppe. Niels og Tina vil kigge lidt mere på det.</p> <p>Venerne ønsker at entréen bliver shinet og vil gerne gøre dette med opbakning fra SI.</p>
d.	<u>Status fra Daglig Leder v/Tina</u>	<p>Wrap-beholdningen er lav og det er næsten umuligt at få skaffet noget hjem - lige nu er der først levering om 3 uger. Der er med nød og næppe fremskaffet 7 rundballer som skal hentes inden længe, men kvaliteten er der ingen garanti for. Alternativet er at vi kommer over på noget helt nyt hør i stedet for.</p> <p>I forhold til elevhestene bliver der indkøbt frøgræs eller vårbyghalm til foldene. Vi modtager et sponsorat på ca. 100.000 kr til elevhest og omkostninger, med betingelse af en halvpart på denne.</p> <p>Diablo og Jolly er ved at være lidt gamle og der har været lidt sygdom med dem, så der gøres tanker om at de inden længe skal have nye hjem.</p> <p>Staldene vaskes ned og kalkes i uge 29, ny bund er selvbetalt. Ønskes eksisterende bund gemmes, skal opstalter selv sørge for at gøre</p>



		<p>det forsvarligt (i fx sække).</p> <p>Banerne udenfor bliver vandet om formiddagen, men vi er klar over at det ikke er til at se om eftermiddagen.</p>
e.	<p><u>Status fra SI v/Niels</u></p>	<p>Vi fik 170.000 i tilskud fra kommunen til kloakprojektet. Syn og overdragelse har været ude og hældningen fra muren er konstateret til 5 grader. Viser det sig at der er problemer kommer de og retter op på det. OBS på døren ind til det private sadelrum.</p> <p>Der er ikke plads i budgettet til de helt store investeringer i efteråret foruden det nødvendige.</p> <p>Elforbruget viser sig 30% mindre ift 2022, priserne er også ved at være stabile igen og vi går ind i den lyse tid.</p> <p>WC'erne skal efterses, der formodes at være en prop længere nede i afløbet som skal løsnes. Tina ringer efter Måbjerg Maskinstation.</p>
f.	<p><u>Punkter til drøftelse</u></p>	
	<p>Forespørgsler fra halvpart / elevrytter</p> <p>Låsesystem på sadelrumsdørene</p> <p>Cylindere på skabe uden nøgler</p>	<p>Peters halvpart har forespurgt om fortsat halvpart mens hun er på skole i nogle måneder, og er hjemme i weekenden. Dette indvilliger bestyrelsen i.</p> <p>Der er mangel på brikker til sadelrummene. Enten skal der indkøbes flere brikker, laves et nyt låsesystem eller måske skal nuværende system nulstilles.</p> <p>Der mangler desuden nøgler/cylindere er i stykker til 3-4 staldskabe, der skal ringes til en</p>



	<p>Stævner og frivillige v. Michael H.</p>	<p>låsesmed/cylinderne tages af så der kan få lavet nye nøgler/købes nye cylindere.</p> <p>Der var til sponsorstævnet stor mangel på hjælp i kantinen og skrivere i sidste øjeblik. Det forslås at vi starter en måned før stævne med at melde ud og varsler at der er brug for hjælp, og opfordre til at selv ikke-heste mennesker godt kan være en del af hjælperholdet. Både undervisere, Facebook, e-mail og tilmeldingssedler. Opgaverne skal beskrives noget bedre så alle folk ved hvad der forventes og hvad man skal kunne for at klare opgaven, så det er mere overskueligt for nye hjælpere og så man ikke er i tvivl om man kan/ikke kan udføre opgaven.</p>
<p>g.</p>	<p><u>Status fra udvalg</u> (når relevant)</p>	<p>Michael Hansen ønsker at der bliver søsat et projekt med udendørsbanerne med en sammenlægning af de to første baner og fiber/Ebbe Flod. Det er på nuværende tidspunkt ikke i planerne.</p> <p>Spring/dressur-udvalg mht tidspunkter, Maria Koldsø, Allan Kristiansen og Ida Rosenberg vil gerne være en del af det. Der tages kontakt til dem så der kan blive sat noget i gang.</p> <p>På opstaldermødet blev der snakket om at dette skal afholdes 3-4 gange i året. Det forslås at næste bliver afholdt slut august med nuværende hovedpunkt spring/dressur og hvordan dette håndteres når indendørssæsonen begynder igen + prioriteringen fra Klub under Lup.</p> <p>På bestyrelsesmødet til august vil der blive lavet årshjul for 2024 så kalenderen er</p>



		opdateret med alle arrangementer og lukkedage. Tina kigger på ny palletank.
h.	<u>Eventuelt</u>	
	Medlemskab af DIF/DGI	https://www.dgi.dk/foreningsledelse/min-landsdelsforening/dgi-vestjylland/bliv-medlem

Mikael Søgaard
formand – Holstebro Sportsrideklub